Tertio. Tentatio hominem vil'tutibus illustrem 
deprimit, et in humititate, Deique timore conti
net, XX, 2t, !. Tentationèm pondus humiliat, Job, 
558, 2 : Qui fecit ventis pondus, et aquas appendit 
in mensura. Tentationes carnis ad humilitatis 
exercitium conducunt, XVIII, 504, 1 : Et ne mag
nitudo revelationum ea;tollat me, datus est mihi 
stimulus carnis me/B angelus Satan@, qui me co
laphizet, Tentationes hujus vitre sunt causa et 
materia compunctionis, V, 415, i : Cor quod novit 
amaritudinem anim111 su111, it1 gaudio ejus non 
miscebitur eœtraneus. 

Quarto. Deus suis in tentatione pr@sentissimus 
est, adest et astat, ut proteget, juvet et confirmet, 
XX, 2i, 2. In tentationibus nabis adest Deus, XI, 
202,1. Tentationes immittuntur juxta vires naturœ 
et gratiœ, V, 496, i : Pondus et statera judicia 
Domini sunt: et operaejus omnes lapides sacculi. 
Tentandi facultas a Deo modificatur, Job, ü7, f ; 
li8, i, 2. Quos tentationibns sœculi terminos po
suit Deus, V, 236, 1 : Quando circumdabat mari 
termmum suum, et legem ponebat aquis, ne tran
iirent fines suos. Earum nulta tam gravis quin 
superari possit, XV, H6, fol. Tentatio onmis per 
Dei gratiam vinci potest, XVIII, 343, i, 2: Fidelis 
autem Deus est, qui non patietur vos tentari supra 
id quod potestis, sed (11,cüt etiam cum tentàtione 
proventum, ut possitis sustinere. Tentari tam gra
viter possumus ut succumbamus, nisi nos Dei 
gratia juvaret, ibid,, 2. Non possunt a nabis vinci 
tentationes, nisi ope Dei, X V, 193, 2. Tentationes 
carnis sanctos ll'llaphizant. non laidunt, XVIII, 

504, t. Tentationes Deus aufert cum lubet, X, 
412, { : ln sermone ejus siluit ventus, et cogita
tione sua p!acavit abyssum, et plantavit in illœ 
Dominus insulas. Tentationes quomodo Deus dis
solvat, Psalm. Il, 35i, 2: Anima · nostra sicut 
passer erepta est de laqueo venantium : laqueui 
contritus est, et nos liberati sumus. A djutorium 
nostrum in nomine Domini, qui fecit cœlum et 
terrain. Tentatus a tentatione dupliciter liberatur, 
Psalm. I. 67, t : Illumina oculos meos, ne unquam 
obdormiam in morte, nequando dicat inimicus 
meus: Pr@valui adversus eum. Tentationes sunt 
modicœ et breves, XI, 642, 2 : Ad punctum .in 
modico dereliqui te, et in miserationibus magnii 
congregabo te. ln momento indignationis abscondi 
faciem m"am parumper a te, et in misericordia 
sempilerna misertus sum tui; XX, 248, 2 et seqq. : 
In quo e111ultabitis, modicum nunc si oportet con
tristari in variis tenlationibus. Çonsolatio post 
tentationes superatas, Ill, 200, 1 : De comedente 
ea;ivit cibus, et de forti egressa est dulcedo.